
 

 

 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №  80  ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2021             № 160 

  

О режиме работы школы 

 

В соответствии с Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» (принят 

Народным Советом Донецкой Народной Республики 19 июня 2015 года (Постановление №I-

233П-НС); Закона Донецкой Народной Республики «Об обеспечении санитарного 

благополучия» (принят Постановлением Народного Совета Донецкой Народной Республики 10 

апреля 2015 года (Постановление № 40-IHC); Государственного образовательного стандарта 

начального общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики от 30 марта 2022г. № 21-НП «Об утверждении 

Государственного образовательного стандарта начального общего образования»; 

Государственного образовательного стандарта основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 30 марта 2022г. № 22-НП «Об утверждении Государственного 

образовательного стандарта основного общего образования»; Государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 г. № 

21-НП «Об утверждении Государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» (в ред. приказа Министерства образования и науки ДНР от 23.06.2021 № 80-

НП); Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 

11.08.2022 г. № 704 «Об организации образовательной деятельности в организациях 

Донецкой Народной Республики, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2022-2023 учебном 

году»; Методических рекомендаций по реализации общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

Методических рекомендаций по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, очно-заочного формата обучения (письмо МОН ДНР от 27.08.2022 № 4231/06.1-

28); Методические рекомендации по реализации общеобразовательных программ в условиях 

временных ограничений осуществления образовательного процесса в очном формате 

(письмо МОН ДНР от 27.08.2022 № 4232/06.1-28); Методических рекомендаций по 

организации образовательного процесса для обучающихся 1-х классов  с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; Методических 

рекомендаций по реализации механизма освоения базовых блоков по всем учебным 

предметам для повторения в переводных классах в 2022-2023 учебном году (Приказ МОН 

ДНР от 05.04.2022 № 239), с целью организации образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования 

 

 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий режим работы школы в 2022-2023 учебном году: 

Школа работает в 5-дневном режиме в 1 смену. Учебные занятия начинаются в 8 

часов утра.  

Количество часов (уроков) в расписании, отведенных на освоение обучающимися 

учебного плана общеобразовательной организации не превышает предельно допустимой 

аудиторной учебной нагрузки при 5-дневной рабочей неделе. 

Учебные занятия в очной форме: 

Учебные занятия в 1 классе проводятся по 30 минут. 

Учебные занятия во 2-4 классах проводятся по 35 минут. 

Учебные занятия в 5-11 классах проводятся по 40 минут. 

Режим дня учащихся 1 класса: 

1 урок 8.00-8.30 перемена 25 мин. 

2 урок 8.55-9.25 перемена 30 мин. (завтрак) 

3 урок 9.55-10.25 перемена 30 мин. (динамическая пауза, игра 

на свежем воздухе) 

4 урок 10.55-11.25 перемена 30 мин. 

5 урок 11.55-12.25  

Начало занятий дополнительного образования: 13.00 

Режим дня учащихся 2-4 классов: 

1 урок 8.00-8.35 перемена 20 мин. 

2 урок 8.55-9.30 перемена 25 мин. (завтрак) 

3 урок 9.55-10.30 перемена 25 мин. (динамическая пауза, игра 

на свежем воздухе) 

4 урок 10.55-11.30 перемена 20 мин. 

5 урок 11.50-12.30  

Начало занятий дополнительного образования: 13.00 

Режим дня учащихся 5-11классов: 

1 урок 8.00-8.40 перемена 15 мин (завтрак, льготные 

категории, 5-11 классы) 

2 урок 8.55-9.35 перемена 20 мин. 

3 урок 9.55-10.35 перемена 20 мин. (завтрак 5-11 классы) 

4 урок 10.55-11.35 перемена 20 мин.(б.обеды для детей из 

малообеспеченных семей) 

5 урок 11.55-12.35 перемена 10 мин. 

6 урок 12.45-13.25 перемена 10 мин. 

7 урок 13.35-14.15 перемена 10 мин. 

 

Начало занятий по предметам, представляющим компонент общеобразовательной 

организации: 14.45  

Режим работы ГПД для 1-2 класса 

Время Вид деятельности 

11.40-13.00 Прием детей. Прогулка на свежем воздухе 

13.00-13.30 Занятия дополнительного образования 

13.30-14.00 Подготовка к обеду, обед 

14.00-15.00 Отдых детей 1 класса, выполнения домашнего 

задания учащихся 2 класса 

15.10-16.10 Воспитательные мероприятия 

16.10-17.30 Прогулки, игры 

17.30-17.40 Уход домой 



Режим работы ГПД для 3-4 классов 

 

Время Вид деятельности 

12.40-13.30 Прием детей. Прогулка на свежем воздухе 

13.30-14.00 Подготовка к обеду, обед 

14.00-15.00 Воспитательные мероприятия 

15.00-16.30 Выполнение домашних заданий 

16.30-17.30 Прогулки, игры 

18.30-18.40 Уход домой 

 

Учебные занятия в дистанционной форме: 

Онлайн-занятия в 1 классе проводятся 20 минут в день. 

Онлайн-занятия во 2-4 классах проводятся по 15 минут с переменой 20 минут. 

Онлайн-занятия в 5-11 классах проводятся по 20 минут переменой 20 минут. 

 

Распределение классов по параллелям: 

1 класс – 1.                                            5 класс – 1;                                     9 класс – 2, 

2 класс – 1,                                            6 класс – 1,                                     10 класс – 1, 

3 класс – 1,                                            7 класс – 1,                                     11 класс – 2. 

4 класс - 1,                                            8 класс – 1,  

 

Всего: 13 классов, в них 276 учащихся. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора         Ю. В. Глуховская 

 
Отправлено: в дело-1 

 

   


